



GOBERNACIÓN
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Av. Mcal. López c/ De las Residentas
Telefax: 046 - 242311
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 15/2.024 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE USFs Y PUESTOS DE SALUD - ID N°: 453798

Empresa CONSTRUCTORA CIUDAD NUEVA – RUC N°: 5832735-5								
Lote N°: 1 - OBRA: Mejoramiento y Ampliación de USF								
UBICACIÓN: USF Ko'e Pora - Colonia Marqueti - Distrito de Ypejhu								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid. Med.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
		AREA DE AMPLIACION CONSULTORIO Y SSHH INCLUSIVO						
1	72131601-004	ESTRUCTURA DE HoAo ZAPATAS, PILARES, VIGAS INFERIOR Y SUPERIOR	M3	Unidad	Nacional	4,20	2.850.000	11.970.000
2	72131601-005	MAMPOSTERIA DE NIVELACION DE LADRILLO COMUN DE 0,30	M2	Unidad	Nacional	10,30	240.000	2.472.000
3	72131601-005	MAMPOSTERIA DE ELEVACION DE HUECO DE 6 TUBOS DE 0,15	M2	Unidad	Nacional	90,00	130.000	11.700.000
4	72131601-007	TECHO DE ESTRUCTURA DE METALICA CON CHAPA TERMOACUSTICA	M2	Unidad	Nacional	44,00	460.000	20.240.000
5	72131601-008	REVOQUE A DOS CAPAS	M2	Unidad	Nacional	180,00	62.000	11.160.000
6	72131601-009	CONTRAPISO DE Ho POBRE	M2	Unidad	Nacional	40,05	30.000	1.201.500
7	72131601-009	CARPETA PARA PISO	M2	Unidad	Nacional	40,05	40.000	1.602.000
8	72131601-009	PISO CERAMICO DE ALTO TRAFICO	M2	Unidad	Nacional	40,05	140.000	5.607.000
9	72131601-009	ZOCALOS	ML	Unidad	Nacional	36,00	30.000	1.080.000
		ABERTURAS						
10	72131601-010	MARCOS, PUERTAS PLACA DE 0,90 CON HERRAAJES Y CERRADURAS	GL	Unidad	Nacional	3,00	900.000	2.700.000
11	72131601-010	ABERTURAS VENTANAS CON VIDRIOS TEMPLADOS	M2	Unidad	Nacional	3,95	850.000	3.357.500
		INSTALACION ELECTRICA						
12	72131601-001	TABLERO SUB SECCIONAL	UNI	Unidad	Nacional	1,00	850.000	850.000
13	72131601-001	BOCA DE LUCES CON FOCOS ECONOMICOS Y PLAFON	UNI	Unidad	Nacional	11,00	250.000	2.750.000
14	72131601-001	PUNTO Y TOMAS	UNI	Unidad	Nacional	3,00	185.000	555.000
15	72131601-001	TOMAS	UNI	Unidad	Nacional	7,00	150.000	1.050.000
16	72131601-001	PUNTO Y TOMAS PARA AIRE	UNI	Unidad	Nacional	2,00	500.000	1.000.000
		SSHH INCLUSIVO						
17	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE EXTERIOR	UNI	Unidad	Nacional	1,00	500.000	500.000
18	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE AGUA CORRIENTE, CON CAÑOS PVC DE 1/2 CALIBRADAS A PRECION	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
19	72102303-003	CAMARA SEPTICA 1,20X2 CON TAPA DE HoAo	UNI	Unidad	Nacional	1,00	2.500.000	2.500.000
20	72131601-011	POSO ABSORVENTE TIPO 2 DE 2,50x3,00 con tapa de HoAo	UNI	Unidad	Nacional	1,00	4.500.000	4.500.000
21	72102508-003	REVESTIDO DE AZULEJOS EN SSHH	M2	Unidad	Nacional	40,00	120.000	4.800.000
22	72101510-9998	PASAMANOS CROMADOS ACERO INOXIDABLE	UNI	Unidad	Nacional	2,00	850.000	1.700.000
23	72101510-9998	ACCESORIOS CROMADOS	UNI	Unidad	Nacional	1,00	450.000	450.000
24	72101510-9998	ARTEFACTOS INODORO CON SISTERNA BAJA	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.750.000	1.750.000
25	72101510-9998	ARTEFACTOS LABORATORIO CON PEDESTAL	UNI	Unidad	Nacional	1,00	850.000	850.000
26	72131601-001	DUCHAS ELECTRICAS	UNI	Unidad	Nacional	1,00	450.000	450.000
27	72101510-9998	GRIFERIAS CROMADAS	UNI	Unidad	Nacional	1,00	650.000	650.000
28	72131601-011	DESAGUE PLUVIAL CON CANALETAS DE CHAPA Y BAJADAS DE PVC	ML	Unidad	Nacional	14,30	130.000	1.859.000
29	72131601-009	GUARDA OBRA DE ARENA Y CEMENTO CON CONTRAPISO	ML	Unidad	Nacional	19,95	85.000	1.695.750
		PINTURAS						
30	72131601-012	A- DE PAREDES ENDUIDO	M2	Unidad	Nacional	180,00	20.000	3.600.000
31	72131601-012	B- DE PAREDES AL LATEX ACRILICO	M2	Unidad	Nacional	180,00	30.000	5.400.000
32	72131601-012	C- DE ABERTURAS DE MADERA AL SINTETICO	GL	Unidad	Nacional	1,00	500.000	500.000
33	72131601-012	D- DE TECHO DE MACHIMBRADO AL BARNIZ	M2	Unidad	Nacional	44,00	30.000	1.320.000
34	72131601-012	E- DE CANALETAS Y BAJADAS	M2	Unidad	Nacional	82,00	30.000	2.460.000



		AREA EXISTENTE MEJORAMIENTO						
35	72101601-001	REMOCION DE TECHO DE CHAPA ONDULADA EXISTENTE CON RECUPERACION	M2	Unidad	Nacional	240,00	10.000	2.400.000
36	72131601-010	REMOCION DE ABERTURAS PUERTAS Y VENTANAS EXISTENTES	UNI	Unidad	Nacional	29,00	50.000	1.450.000
37	72102508-002	REMOCION DE AZULEJOS, CAÑERIAS Y ARTEFACTOS EN SSHH Y LAVADERO	UNI	Unidad	Nacional	4,00	350.000	1.400.000
38	72131601-009	REMOCION DE PISO EXISTENTE Y ZOCALOS	M2	Unidad	Nacional	230,00	15.000	3.450.000
39	72101601-001	TECHO DE ESTRUCTURA DE MADERA EXISTENTE CON CHAPA TERMOACUSTICA	M2	Unidad	Nacional	240,00	260.000	62.400.000
40	72101601-008	REVOQUES EN PARTES AFECTADAS	M2	Unidad	Nacional	40,00	62.000	2.480.000
41	72131601-009	CONTRAPISO DE Ho POBRE	M2	Unidad	Nacional	230,00	31.000	7.130.000
42	72131601-009	CARPETA PARA PISO	M2	Unidad	Nacional	230,00	40.000	9.200.000
43	72131601-009	PISO CERAMICO DE ALTO TRAFICO	M2	Unidad	Nacional	230,00	145.000	33.350.000
44	72131601-009	ZOCALO	ML	Unidad	Nacional	186,00	30.000	5.580.000
		ABERTURAS						
45	72131601-010	MARCOS, PUERTAS PLACA DE 0,90 CON HERRAAJES Y CERRADURAS	GL	Unidad	Nacional	8,00	900.000	7.200.000
46	72131601-010	MARCOS, PUERTAS PLACA DE 0,80 CON HERRAAJES Y CERRADURAS	GL	Unidad	Nacional	3,00	900.000	2.700.000
47	72131601-010	MARCOS, PUETAS PLACA DE 0,70	GL	Unidad	Nacional	3,00	750.000	2.250.000
48	72131601-010	MARCOS, PUERTAS DE 1,60 CON HERRAJES Y CERRADURAS	GL	Unidad	Nacional	1,00	2.600.000	2.600.000
49	72131601-010	ABERTURAS PUERTAS Y VENTANAS CON VIDRIOS TEMPLADOS	M2	Unidad	Nacional	25,40	900.000	22.860.000
50	72131601-010	PUERTA PRESURIZADA DE CHAPA DOBLADA	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000
		INSTALACION ELECTRICA						
51	72131601-001	ACOMETIDA CON CABLE AEREO NII 4X16 DE 50 ML	UNI	Unidad	Nacional	1,00	6.850.000	6.850.000
52	72131601-001	TABLERO PRINCIPAL	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000
53	72131601-001	TABLERO SECCIONAL	UNI	Unidad	Nacional	1,00	850.000	850.000
54	72131601-001	BOCA DE LUCES CON FOCOS ECONOMICOS Y PLAFON	UNI	Unidad	Nacional	43,00	255.000	10.965.000
55	72131601-001	PUNTO Y TOMAS	UNI	Unidad	Nacional	32,00	210.000	6.720.000
56	72131601-001	TOMAS	UNI	Unidad	Nacional	54,00	150.000	8.100.000
57	72131601-001	PUNTO Y TOMAS PARA AIRE	UNI	Unidad	Nacional	11,00	510.000	5.610.000
58	72131601-001	TOMAS CHUSCO	UNI	Unidad	Nacional	12,00	250.000	3.000.000
		INSTALACION SANITARIA Y DESAGUE CLOACAL NUEVO EN BAÑOS						
59	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE EXTERIOR	UNI	Unidad	Nacional	1,00	2.500.000	2.500.000
60	72101510-9998	PASAMANOS CROMADOS ACERO INOXIDABLE	UNI	Unidad	Nacional	3,00	850.000	2.550.000
61	72101510-9998	ACCESORIOS CROMADOS	UNI	Unidad	Nacional	5,00	450.000	2.250.000
62	72102303-003	CAMARA SEPTICA 1,20X2 CON TAPA DE HoAo	UNI	Unidad	Nacional	1,00	2.500.000	2.500.000
63	72131601-011	POSO ABSORVENTE TIPO 2 DE 2,50x3,00 con tapa de HoAo	UNI	Unidad	Nacional	1,00	4.500.000	4.500.000
		BAÑOS COMPLETO CON ARTEFACTOS Y GRIFERIAS						
64	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE AGUA CORRIENTE, CON CANOS PVC DE 1/2 CALIBRADAS A PRECION	UNI	Unidad	Nacional	3,00	1.500.000	4.500.000
65	72101510-9998	ARTEFACTOS INODORO CON SISTERNA BAJA	UNI	Unidad	Nacional	3,00	1.750.000	5.250.000
66	72101510-9998	ARTEFACTOS LABATORIO	UNI	Unidad	Nacional	3,00	850.000	2.550.000
67	72131601-001	DUCHAS ELECTRICAS	UNI	Unidad	Nacional	2,00	450.000	900.000
68	72101510-9998	GRIFERIAS CROMADAS	UNI	Unidad	Nacional	3,00	650.000	1.950.000
69	72102508-003	REVESTIDO DE AZULEJOS EN SSHH Y LAVADERO	M2	Unidad	Nacional	75,00	115.000	8.625.000
70	72102508-003	REVESTIDO DE AZULEJOS EN MESADAS Y LAVATORIOS EN CONSULTORIOS	M2	Unidad	Nacional	45,00	115.000	5.175.000
71	72101510-9998	LAVATORIOS CON PEDESTAL PARA CONSULTORIOS	UNI	Unidad	Nacional	6,00	980.000	5.880.000
72	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE PARA LABATORIOS EN CONSULTORIOS	UNI	Unidad	Nacional	6,00	400.000	2.400.000
73	72101510-007	DESAGUE CLOACAL PARA LAVATORIOS EN CONSULTORIOS	UNI	Unidad	Nacional	6,00	300.000	1.800.000
74	72131601-011	DESAGUE PLUVIAL CANALETAS Y BAJADAS	ML	Unidad	Nacional	86,00	135.000	11.610.000
75	72102508-999	MESADA DE GRANITO NATURAL CON BACHAS DE INOX	ML	Unidad	Nacional	9,00	1.450.000	13.050.000
		PINTURAS						
76	72131601-012	A- DE PAREDES AL ENDUIDO	M2	Unidad	Nacional	824,00	20.000	16.480.000
77	72131601-012	B- DE PAREDES AL LATEX ACRILICO	M2	Unidad	Nacional	824,00	31.000	25.544.000
78	72131601-012	C- DE ABERTURAS DE MADERA AL SINTETICO	UNI	Unidad	Nacional	18,00	250.000	4.500.000
79	72131601-012	D- DE CANALETAS Y BAJADAS	M2	Unidad	Nacional	86,00	31.000	2.666.000
80	72131601-012	E- DE DE TECHO MACHIMBRADO AL BARNIZ	M2	Unidad	Nacional	240,00	31.000	7.440.000
81	72131601-012	F- DE PAREDES PASILLO Y URGENCIAS AL SINTETICO TIPO EPOXI	M2	Unidad	Nacional	150,00	90.000	13.500.000
82	72131601-009	GUARDA OBRA DE ARENA Y CEMENTO CON CONTRAPISO	ML	Unidad	Nacional	78,80	85.000	6.698.000
83	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000



[Handwritten signature in blue ink]

84	72131601-013	LIMPIEZA GRAL Y RETIRO DE ESCOMBRO	GL	Unidad	Nacional	1,00	4.194.900	4.194.900
Total								487.637.650

Lote N°: 2 - OBRA: Mejoramiento y Ampliación de USF								
UBICACIÓN: USF Colonia Anahi - Cruce Guarani - Distrito de Corpus Christi								
Ítem N°	Código de Catálogo	Descripcion	Unid. Med.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72101601-001	REMOCION DE TECHO DE CHAPAS ONDULADAS EXISTENTE	M2	Unidad	Nacional	125,00	20.000	2.500.000
2	72102508-002	REMOCION DE PARED EXISTENTE	M2	Unidad	Nacional	38,85	20.000	777.000
3	72131601-010	REMOCION DE ABERTURAS PUERTAS Y VENTANAS EXISTENTES	UNI	Unidad	Nacional	15,00	50.000	750.000
4	72102508-002	REMOCION DE AZULEJOS, CAÑERÍAS Y ARTEFACTOS EN SSHH Y LAVADERO	UNI	Unidad	Nacional	2,00	350.000	700.000
5	72131601-009	REMOCION DE PISO EXISTENTE Y ZOCALOS	M2	Unidad	Nacional	118,50	15.000	1.777.500
6	72131601-004	ESTRUCTURA DE HoAo ZAPATAS, PILARES, VIGAS Y LOSA	M3	Unidad	Nacional	4,80	2.800.000	13.440.000
7	72131601-005	MAMPOSTERIA DE NIVELACION DE LADRILLO COMUN DE 0,30	M2	Unidad	Nacional	10,30	240.000	2.472.000
8	72131601-006	AISLACION HORIZONTAL CON HIDROFUGO	ML	Unidad	Nacional	24,00	60.000	1.440.000
9	72131601-005	MAMPOSTERIA DE ELEVACION DE HUECO DE 6 TUBOS DE 0,15	M2	Unidad	Nacional	97,85	130.000	12.720.500
10	72131601-005	REFUERZO DE ENVARILLADO EN FISURAS EN PAREDES	ML	Unidad	Nacional	25,00	85.000	2.125.000
11	72101601-001	TECHO DE ESTRUCTURA DE METALICA CON CHAPA TERMOACUSTICA	M2	Unidad	Nacional	159,00	450.000	71.550.000
12	72101601-008	REVOQUE A DOS CAPAS	M2	Unidad	Nacional	195,70	60.000	11.742.000
13	72131601-009	CONTRAPISO DE Ho POBRE	M2	Unidad	Nacional	83,00	30.000	2.490.000
14	72131601-009	CARPETA PARA PISO	M2	Unidad	Nacional	139,00	40.000	5.560.000
15	72131601-009	PISO CERAMICO DE ALTO TRAFICO	M2	Unidad	Nacional	139,00	138.000	19.182.000
16	72131601-009	ZOCALOS	ML	Unidad	Nacional	78,00	30.000	2.340.000
17	72152605-001	CIELORRASO DE YESO SUSPENDIDO	ML	Unidad	Nacional	139,00	185.000	25.715.000
		ABERTURAS						
18	72131601-010	MARCOS, PUERTAS PLACA DE 0,90 CON HERRAAJES Y CERRADURAS	GL	Unidad	Nacional	7,00	900.000	6.300.000
19	72131601-010	MARCOS, PUERTAS PLACA DE 0,80 CON HERRAAJES Y CERRADURAS	GL	Unidad	Nacional	1,00	900.000	900.000
20	72131601-010	MARCOS, PUETAS PLACA DE 0,70	GL	Unidad	Nacional	2,00	750.000	1.500.000
21	72131601-010	MARCOS, PUETAS TABLERO DE 1,40 DOBLE HOJA	GL	Unidad	Nacional	1,00	2.500.000	2.500.000
22	72131601-010	ABERTURAS VENTANAS CON VIDRIOS TEMPLADOS	M2	Unidad	Nacional	12,50	850.000	10.625.000
		INSTALACION ELECTRICA						
23	72131601-001	ACOMETIDA CON CABLE AEREO NII 4X16 DE 50 ML	UNI	Unidad	Nacional	1,00	5.680.000	5.680.000
24	72131601-001	TABLERO PRINCIPAL	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000
25	72131601-001	TABLERO SECCIONAL	UNI	Unidad	Nacional	1,00	850.000	850.000
26	72131601-001	BOCA DE LUCES CON FOCOS ECONOMICOS Y PLAFON	UNI	Unidad	Nacional	28,00	250.000	7.000.000
27	72131601-001	PUNTO Y TOMAS	UNI	Unidad	Nacional	10,00	200.000	2.000.000
28	72131601-001	TOMAS	UNI	Unidad	Nacional	24,00	150.000	3.600.000
29	72131601-001	PUNTO Y TOMAS PARA AIRE	UNI	Unidad	Nacional	7,00	500.000	3.500.000
30	72131601-001	TOMAS CHUSCO	UNI	Unidad	Nacional	6,00	250.000	1.500.000
		SSHH COMPLETO						
31	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE EXTERIOR	UNI	Unidad	Nacional	2,00	500.000	1.000.000
32	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE AGUA CORRIENTE, CON CAÑOS PVC DE 1/2 CALIBRADAS A PRECION	UNI	Unidad	Nacional	2,00	1.250.000	2.500.000
33	72102303-003	CAMARA SEPTICA 1,20X2 CON TAPA DE HoAo	UNI	Unidad	Nacional	1,00	2.500.000	2.500.000
34	72131601-011	POSO ABSORVENTE TIPO 2 DE 2,50x3,00 con tapa de HoAo	UNI	Unidad	Nacional	1,00	4.500.000	4.500.000
35	72102508-003	REVESTIDO DE AZULEJOS EN SSHH	M2	Unidad	Nacional	40,00	120.000	4.800.000
36	72101510-9998	PASAMANOS CROMADOS ACERO INOXIDABLE	UNI	Unidad	Nacional	2,00	850.000	1.700.000
37	72101510-9998	ACCESORIOS CROMADOS	UNI	Unidad	Nacional	1,00	450.000	450.000
38	72101510-9998	ARTEFACTOS INODORO CON SISTERNA BAJA	UNI	Unidad	Nacional	2,00	1.750.000	3.500.000
39	72101510-9998	ARTEFACTOS LABORATORIO CON PEDESTAL p/ baños y consultorios	UNI	Unidad	Nacional	4,00	850.000	3.400.000
40	72131601-001	DUCHAS ELECTRICAS	UNI	Unidad	Nacional	2,00	450.000	900.000
41	72101510-9998	GRIFERIAS CROMADAS	UNI	Unidad	Nacional	2,00	650.000	1.300.000
42	72131601-011	DESAGUE PLUVIAL CON CANALETAS DE CHAPA Y BAJADAS DE PVC	ML	Unidad	Nacional	44,60	130.000	5.798.000
43	72102508-999	MESADA DE GRANITO NATURAL CON BACHAS DE INOX	ML	Unidad	Nacional	2,95	1.350.000	3.982.500
44	72102508-003	REVESTIDO DE AZULEJOS EN COCINA	M2	Unidad	Nacional	2,95	120.000	354.000
		PINTURAS						
45	72131601-012	A- DE PAREDES Y CIELORASO AL ENDUIDO	M2	Unidad	Nacional	649,00	20.000	12.980.000



[Handwritten signature]

46	72131601-012	B- DE PAREDES Y CIELORASO AL LATEX ACRILICO	M2	Unidad	Nacional	649,00	30.000	19.470.000
47	72131601-012	C- DE ABERTURAS DE MADERA AL SINTETICO	GL	Unidad	Nacional	10,00	250.000	2.500.000
48	72131601-012	D- DE PAREDES PASILLO AL SINTETICO TIPO EPOXI altura 2,20	M2	Unidad	Nacional	83,50	90.000	7.515.000
49	72131601-012	E- DE CANALETAS Y BAJADAS	M2	Unidad	Nacional	44,60	30.000	1.338.000
50	72131601-009	GUARDA OBRA DE ARENA Y CEMENTO CON CONTRAPISO	ML	Unidad	Nacional	52,85	85.000	4.492.250
51	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000
52	72131601-013	LIMPIEZA GRAL Y RETIRO DE ESCOMBRO	GL	Unidad	Nacional	1,00	3.784.250	3.784.250
Total								315.000.000

Lote N°: 3 - OBRA: Mejoramiento y Ampliación de USF								
UBICACIÓN: USF Colonia Nacional Canindeyu - Distrito de Saltos del Guaira								
Ítem N°	Código de Catálogo	Descripción	Unid. Med.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72101601-001	REMOCION DE TECHO DE TEJAS Y TEJUELONES EXISTENTE CON RECUPERACION	M2	Unidad	Nacional	236,00	15.000	3.540.000
2	72131601-010	REMOCION DE ABERTURAS PUERTAS Y VENTANAS EXISTENTES	UNI	Unidad	Nacional	14,00	50.000	700.000
3	72102508-002	REMOCION DE AZULEJOS, CAÑERIAS Y ARTEFACTOS EN SSHH	UNI	Unidad	Nacional	4,00	350.000	1.400.000
4	72131601-009	REMOCION DE PISO EXISTENTE Y ZOCALOS	M2	Unidad	Nacional	229,00	15.000	3.435.000
5	72101601-001	REPOSICION DE TEJAS RECICLADOS Y NUEVOS	M2	Unidad	Nacional	240,00	270.000	64.800.000
6	72101601-008	REVOQUES EN PARTES AFECTADAS	M2	Unidad	Nacional	40,00	45.000	1.800.000
7	72131601-009	CONTRAPISO DE Ho POBRE	M2	Unidad	Nacional	229,00	31.000	7.099.000
8	72131601-009	CARPETA PARA PISO	M2	Unidad	Nacional	229,00	31.000	7.099.000
9	72131601-009	PISO CERAMICO DE ALTO TRAFICO	M2	Unidad	Nacional	229,00	145.000	33.205.000
10	72131601-009	ZOCALO	ML	Unidad	Nacional	182,00	31.000	5.642.000
		ABERTURAS						
11	72131601-010	MARCOS, PUERTAS PLACA DE 0,90 CON HERRAAJES Y CERRADURAS	GL	Unidad	Nacional	9,00	950.000	8.550.000
12	72131601-010	MARCOS, PUERTAS PLACA DE 0,80 CON HERRAAJES Y CERRADURAS	GL	Unidad	Nacional	2,00	950.000	1.900.000
13	72131601-010	MARCOS, PUETAS PLACA DE 0,70	GL	Unidad	Nacional	3,00	750.000	2.250.000
14	72131601-010	MARCOS, PUERTAS DE 1,60 CON HERRAJES Y CERRADURAS	GL	Unidad	Nacional	1,00	2.500.000	2.500.000
15	72131601-010	PUERTA PRESURIZADA DE CHAPA DOBLADA	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000
		INSTALACION ELECTRICA						
16	72131601-001	ACOMETIDA CON CABLE AEREO NII 4X16 DE 50 ML	UNI	Unidad	Nacional	1,00	7.000.000	7.000.000
17	72131601-001	TABLERO PRINCIPAL	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000
18	72131601-001	TABLERO SECCIONAL	UNI	Unidad	Nacional	1,00	850.000	850.000
19	72131601-001	BOCA DE LUCES CON FOCOS ECONOMICOS Y PLAFON	UNI	Unidad	Nacional	43,00	245.000	10.535.000
20	72131601-001	PUNTO Y TOMAS	UNI	Unidad	Nacional	32,00	185.000	5.920.000
21	72131601-001	TOMAS	UNI	Unidad	Nacional	54,00	155.000	8.370.000
22	72131601-001	PUNTO Y TOMAS PARA AIRE	UNI	Unidad	Nacional	10,00	500.000	5.000.000
23	72131601-001	TOMAS CHUSCO	UNI	Unidad	Nacional	12,00	250.000	3.000.000
		INSTALACION SANITARIA Y DESAGUE CLOACAL NUEVO EN BAÑOS						
24	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE EXTERIOR	UNI	Unidad	Nacional	1,00	2.500.000	2.500.000
25	72101510-9998	PASAMANOS CROMADOS ACERO INOXIDABLE	UNI	Unidad	Nacional	2,00	850.000	1.700.000
26	72101510-9998	ACCESORIOS CROMADOS	UNI	Unidad	Nacional	4,00	450.000	1.800.000
27	72102303-003	CAMARA SEPTICA 1,20X2 CON TAPA DE HoAo	UNI	Unidad	Nacional	1,00	2.500.000	2.500.000
28	72131601-011	POSO ABSORVENTE TIPO 2 DE 2,50x3,00 con tapa de HoAo	UNI	Unidad	Nacional	1,00	4.500.000	4.500.000
		BAÑOS COMPLETO CON ARTEFACTOS Y GRIFERIAS						
29	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE AGUA CORRIENTE, CON CAÑOS PVC DE 1/2 CALIBRADAS A PRECION	UNI	Unidad	Nacional	4,00	1.550.000	6.200.000
30	72101510-9998	ARTEFACTOS INODORO CON SISTERNA BAJA	UNI	Unidad	Nacional	4,00	1.800.000	7.200.000
31	72101510-9998	ARTEFACTOS LABORATORIO	UNI	Unidad	Nacional	4,00	850.000	3.400.000
32	72131601-001	DUCHAS ELECTRICAS	UNI	Unidad	Nacional	2,00	450.000	900.000
33	72101510-9998	GRIFERIAS CROMADAS	UNI	Unidad	Nacional	4,00	650.000	2.600.000
34	72102508-003	REVESTIDO DE AZULEJOS EN SSHH	M2	Unidad	Nacional	82,00	115.000	9.430.000
35	72102508-003	REVESTIDO DE AZULEJOS EN MESADAS Y LAVATORIOS EN CONSULTORIOS	M2	Unidad	Nacional	15,00	115.000	1.725.000
36	72101510-9998	LAVATORIOS CON PEDESTAL PARA CONSULTORIOS	UNI	Unidad	Nacional	6,00	990.000	5.940.000
37	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE PARA LABORATORIOS EN CONSULTORIOS	UNI	Unidad	Nacional	6,00	400.000	2.400.000
38	72101510-007	DESAGUE CLOACAL PARA LAVATORIOS EN CONSULTORIOS	UNI	Unidad	Nacional	6,00	300.000	1.800.000
39	72131601-011	DESAGUE PLUVIAL CANALETAS Y BAJADAS	ML	Unidad	Nacional	84,00	135.000	11.340.000



40	72102508-999	MESADA DE GRANITO NATURAL CON BACHAS DE INOX	ML	Unidad	Nacional	5,00	1.400.000	7.000.000
		PINTURA AREA NUEVA Y AREA EXISTENTE						
41	72131601-012	A- DE PAREDES AL ENDUIDO	M2	Unidad	Nacional	940,00	20.000	18.800.000
42	72131601-012	B- DE PAREDES AL LATEX ACRILICO	M2	Unidad	Nacional	940,00	31.000	29.140.000
43	72131601-012	C- DE ABERTURAS DE MADERA AL SINTETICO	UNI	Unidad	Nacional	16,00	300.000	4.800.000
44	72131601-012	D- DE CANALETAS Y BAJADAS	M2	Unidad	Nacional	84,00	31.000	2.604.000
45	72131601-012	E- DE DE TECHO MACHIMBRADO AL BARNIZ	M2	Unidad	Nacional	240,00	31.000	7.440.000
46	72131601-012	F- DE PAREDES PASILLO Y URGENCIAS AL SINTETICO TIPO EPOXI altura 2,20	M2	Unidad	Nacional	150,00	95.000	14.250.000
47	72131601-009	GUARDA OBRA DE ARENA Y CEMENTO CON CONTRAPISO	ML	Unidad	Nacional	82,00	85.000	6.970.000
48	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000
49	72131601-013	LIMPIEZA GRAL Y RETIRO DE ESCOMBRO	GL	Unidad	Nacional	1,00	4.128.000	4.128.000
Total								350.162.000

Lote Nº: 4 - OBRA: Mejoramiento y Ampliación de USF								
UBICACIÓN: Puesto de Salud Colonia Nueva Alianza - Distrito de Yasy Cañy								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid. Med.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72101601-001	REMOCION DE TECHO DE TEJAS Y TEJUELONES EXISTENTE	M2	Unidad	Nacional	83,00	20.000	1.660.000
2	72102508-002	REMOCION DE PARED EXISTENTE	M2	Unidad	Nacional	82,00	10.000	820.000
3	72131601-010	REMOCION DE ABERTURAS PUERTAS Y VENTANAS EXISTENTES	UNI	Unidad	Nacional	10,00	50.000	500.000
4	72102508-002	REMOCION DE AZULEJOS, CAÑERIAS Y ARTEFACTOS EN SSHH Y LAVADERO	UNI	Unidad	Nacional	1,00	350.000	350.000
5	72131601-009	REMOCION DE PISO EXISTENTE Y ZOCALOS	M2	Unidad	Nacional	83,00	15.000	1.245.000
6	72131601-004	ESTRUCTURA DE HoAo ZAPATAS, PILARES, VIGAS Y LOSA	M3	Unidad	Nacional	12,80	2.800.000	35.840.000
7	72131601-005	MAMPOSTERIA DE NIVELACION DE LADRILLO COMUN DE 0,30	M2	Unidad	Nacional	10,30	240.000	2.472.000
8	72131601-005	MAMPOSTERIA DE ELEVACION DE HUECO DE 6 TUBOS DE 0,15	M2	Unidad	Nacional	112,00	130.000	14.560.000
9	72131601-007	TECHO DE ESTRUCTURA DE METALICA CON CHAPA TERMOACUSTICA	M2	Unidad	Nacional	86,00	450.000	38.700.000
10	72131601-008	REVOQUE A DOS CAPAS	M2	Unidad	Nacional	486,00	60.000	29.160.000
11	72131601-009	CONTRAPISO DE Ho POBRE	M2	Unidad	Nacional	83,00	30.000	2.490.000
12	72131601-009	CARPETA PARA PISO	M2	Unidad	Nacional	83,00	40.000	3.320.000
13	72131601-009	PISO CERAMICO DE ALTO TRAFICO	M2	Unidad	Nacional	83,00	138.000	11.454.000
14	72131601-009	ZOCALOS	ML	Unidad	Nacional	56,00	30.000	1.680.000
		ABERTURAS						
15	72131601-010	MARCOS, PUERTAS PLACA DE 0,90 CON HERRAAJES Y CERRADURAS	GL	Unidad	Nacional	5,00	900.000	4.500.000
16	72131601-010	MARCOS, PUERTAS PLACA DE 0,80 CON HERRAAJES Y CERRADURAS	GL	Unidad	Nacional	1,00	900.000	900.000
17	72131601-010	MARCOS, PUETAS PLACA DE 0,70	GL	Unidad	Nacional	1,00	750.000	750.000
18	72131601-010	ABERTURAS VENTANAS CON VIDRIOS TEMPLADOS	M2	Unidad	Nacional	18,70	850.000	15.895.000
		INSTALACION ELECTRICA						
19	72131601-001	ACOMETIDA CON CABLE AEREO NII 4X16 DE 50 ML	UNI	Unidad	Nacional	1,00	5.680.000	5.680.000
20	72131601-001	TABLERO PRINCIPAL	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000
21	72131601-001	TABLERO SECCIONAL	UNI	Unidad	Nacional	1,00	850.000	850.000
22	72131601-001	BOCA DE LUCES CON FOCOS ECONOMICOS Y PLAFON	UNI	Unidad	Nacional	24,00	250.000	6.000.000
23	72131601-001	PUNTO Y TOMAS	UNI	Unidad	Nacional	9,00	200.000	1.800.000
24	72131601-001	TOMAS	UNI	Unidad	Nacional	24,00	150.000	3.600.000
25	72131601-001	PUNTO Y TOMAS PARA AIRE	UNI	Unidad	Nacional	5,00	500.000	2.500.000
26	72131601-001	TOMAS CHUSCO	UNI	Unidad	Nacional	6,00	250.000	1.500.000
		SSHH						
27	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE EXTERIOR	UNI	Unidad	Nacional	2,00	500.000	1.000.000
28	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE AGUA CORRIENTE, CON CAÑOS PVC DE 1/2 CALIBRADAS A PRECION	UNI	Unidad	Nacional	2,00	1.250.000	2.500.000
29	72102303-003	CAMARA SEPTICA 1,20X2 CON TAPA DE HoAo	UNI	Unidad	Nacional	1,00	2.500.000	2.500.000
30	72131601-011	POSO ABSORVENTE TIPO 2 DE 2,50x3,00 con tapa de HoAo	UNI	Unidad	Nacional	1,00	4.500.000	4.500.000
31	72102508-003	REVESTIDO DE AZULEJOS EN SSHH	M2	Unidad	Nacional	40,00	120.000	4.800.000
32	72101510-9998	PASAMANOS CROMADOS ACERO INOXIDABLE	UNI	Unidad	Nacional	2,00	850.000	1.700.000
33	72101510-9998	ACCESORIOS CROMADOS	UNI	Unidad	Nacional	1,00	450.000	450.000
34	72101510-9998	ARTEFACTOS INODORO CON SISTERNA BAJA	UNI	Unidad	Nacional	2,00	1.750.000	3.500.000
35	72101510-9998	ARTEFACTOS LABORATORIO CON PEDESTAL p/ baños y consultorios	UNI	Unidad	Nacional	4,00	850.000	3.400.000
36	72131601-001	DUCHAS ELECTRICAS	UNI	Unidad	Nacional	1,00	450.000	450.000



37	72101510-9998	GRIFERIAS CROMADAS	UNI	Unidad	Nacional	2,00	650.000	1.300.000
38	72131601-011	DESAGUE PLUVIAL CON CANALETAS DE CHAPA Y BAJADAS DE PVC	ML	Unidad	Nacional	36,00	130.000	4.680.000
		PINTURAS						
39	72131601-012	A- DE PAREDES ENDUIDO	M2	Unidad	Nacional	486,00	20.000	9.720.000
40	72131601-012	B- DE PAREDES AL LATEX ACRILICO	M2	Unidad	Nacional	486,00	30.000	14.580.000
41	72131601-012	C- DE ABERTURAS DE MADERA AL SINTETICO	GL	Unidad	Nacional	7,00	250.000	1.750.000
42	72131601-012	D- DE CANALETAS Y BAJADAS	M2	Unidad	Nacional	86,00	30.000	2.580.000
43	72131601-009	GUARDA OBRA DE ARENA Y CEMENTO CON CONTRAPISO	ML	Unidad	Nacional	78,80	85.000	6.698.000
44	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000
45	72131601-013	LIMPIEZA GRAL Y RETIRO DE ESCOMBRO	GL	Unidad	Nacional	1,00	2.566.350	2.566.350
Total								259.900.350

Total General								1.412.700.000
---------------	--	--	--	--	--	--	--	---------------



Lic. Julio C. Melgarejo S.
Encargado UOC
Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú